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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA              DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE E PROKURIMEVE 

PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2024 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “4 S” sh.p.k.,  me adresë: Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga 

Qerim Arapi, Godina 196. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar - Marreveshje 

Kuader. 

                                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I: ‘‘Blerje produkte ushqimore” - Marrëveshje 

Kuadër - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 15 

muaj, me fond limit 23’294’814 (njëzet e tremilion e dyqind e nëntëdhjetë e katermijë e 

teteqind e katermbedhjete) lekë (pa tvsh) si dhe me shumatoren e cmimeve per njesi prej 

9’678 (nentemije e gjashteqind e shtatedhjete e tete)  lekë pa tvsh., vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2024 dhe 2025. Ky fond përbën vlerën e pritshme të 

kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti I:  REF-88560-11-21-2023 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “4 S” sh.p.k. me Nipt: L 64425401 K 
 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 5’225 (pesemije e dyqind e njezet e pese) 

lekë (pa tvsh). 

 

2. “NELSA” sh.p.k. me Nipt: J 71601012 S 
 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 7’355 (shtatemije e treqind e pesedhjete e 

pese) lekë (pa tvsh). 

 

3. “PLANET -KB” sh.p.k. me Nipt: L 02619201 K 
 

Vlera e ofruar është 22’414’405 (njezet e dymilion e katerqind e katembedhjetemije e 

katerqind e pese) lekë (pa tvsh). 

 

4. “ENXHI BALLA” sh.p.k. me Nipt: K 43615201 S 
 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 5’613 (pesemije e gjashteqind e 

trembedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

5. “3 - SH” sh.p.k. me Nipt: K 62721401 R 
 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 6’650 (gjashtemije e gjashteqind e 

pesedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

 

Janë s’kualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

 

 

Planet - KB 

1. Në dokumentat standarte të tenderit është parashikuar që ofertimi nga operatorë ekonomikë 

do të bëhet me shumatoren e çmimeve për njësi. Si rrjedhim,për qëllime krahasimi, 

vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së çmimeve për 

njësi. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur KVO konstatoi se ofertimi në formularët 

e paraqitur, shtojca 1 - Formulari i ofertës dhe shtojca 2 - Lista e çmimeve të artikujve 

është bërë me çmim total dhe jo me shumatoren e çmimeve pë njësi, çka bie në 

kundërshtim me parashikimin e kriterit të vlerësimit, i cili do të bëhet në bazë të 

shumatores së çmimeve për njësi, prandaj dhe shtojca 1 - Formulari i ofertës dhe 
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shtojca 2 - Lista e çmimeve të artikujve duhet të kishin si çmim të ofruar shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

 

2. Operatori ekonomik ka paraqitur bilancet e kerkuara por te pa shoqeruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar duke mos permbushur keshtu kriterin 2.2.2 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021 dhe 

2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë 

në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091,date 05.03.2009 "Per auditimin 

ligjor,organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te 

miratuar", i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse 

në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

3.Operatori ekonomik  ka paraqitur nje licence me kategori II.1.B., duke mos 

permbushur piken 2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë liçencën kategoria II.1.A.1 - 

"Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz" lëshuar nga QKB.  

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

ENXHI BALLA 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur fatura si dhe vertetime realizimi nga ente te ndryshme ne 

te cilen shuma e produkteve  ne keto fatura apo vertetime nuk e permbush vleren e kerkuar ne 

kriterin 2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 40% e vleres se 

perllogaritur te kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 

tatimore te shitjes, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të 

furnizuara, 
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ose  

b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat, si deshmi do 

të pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit 

ne fuqi, dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

3 - SH 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument qe verteton disponueshmerine e 

licences me kategori II.1.A. e leshuar nga QKB, duke mos permbushur keshtu piken 2.3.2. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë liçencën kategoria II.1.A.1 - "Prodhim, përpunim dhe 

shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz" lëshuar nga QKB. 

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument qe verteton disponueshmerine e nje 

ambjenti te pershtatshem ne pronesi ose me qera,per prodhimin ose magazinimin e mallrave, 

duke mos permbushur keshtu 2.3.4. Operatori ekonomik duhet të ketë në pronësi ose me qira 

ambjent të përshtatshëm me sipërfaqe minimumi 50 m2 për prodhimin ose magazinimin e 

mallrave që janë objekt i këtij prokurimi, për të cilin duhet të paraqesë aktin e pronësise ose 

kontratën e marrjes me qira të objektit, shoqëruar me dokumentacionin përkatës të 

pronësisë së objektit që ka pronari, i cili e jep me qira.Kontrata e qirasë të jetë noteriale dhe të 

jetë e vlefshme për gjithë periudhën e zbatimit të kontratës. Ambjenti duhet të plotësojë 

kushtet higjeno sanitare dhe teniko teknologjike, vërtetuar kjo nga organet kopetente në 

zbatim të ligjit nr. 10433, datë 16.06.2011 “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë” si 

dhe ligjit nr. 9863, datë 28.1.2008 “Për ushqimin”, i ndryshuar.  

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin një deklaratë per disponimin dhe adresen e saktë te 

ambjentit. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të kryejë në çdo kohë verifikimin 

fizik të ambjentit. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 
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vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “4 S” 

sh.p.k., me adresë: Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Godina 

196., se oferta e paraqitur me shumatoren e cmimeve per njesi prej 5’225 (pesemije e dyqind 

e njezet e pese)  lekë (pa tvsh), eshte identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së 

prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                             Aulona Bylykbashi 
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